ПРИКАЗ

от 31.08.2017 г.
посёлок Родники

Об организации работы школьного ПМПК в МАОУ СОШ 31 в 2017-2018 учебном
году.

В целях обеспечения эффективной работы с детьми, испытывающими затруднения
обучении и школьной дезадаптацией, в соответствии с концепцией коррекционно
развивающего обучения, приказываю:

1.Создать психолош-медико-педагогический консилиум в составе:
Громова Е.Г.- руководитель консилиума, зам. директора по УМР;.
Богомолова Д.В.- заместитель директора ip  УВР;
Золина Н.И.- педагог-психолог школы; »
Гусева А.С.- социальный педагог;
Щербакова И.В.- учитель начальных классов;
Исаева Т.С.- руководитель ШМО учителей начальных классов.

2. Назначить руководителем консилиума Громову Е.Г., зам.директора по УМР.
3. Периодичность созыва консилиума - один раз в полугодие, внеплановый консилиум - 1

случае необходимости по просьбе педагога, родителей (лиц, их заменяющих), или кого
либо из специалистов, работающих с учащимися.
4.Педагогу- психологу школы Золиной Н.И. разработать план работы ПМПК.
5. Место проведения заседаний - кабинет психолога школы.

Директор школы

Заместителем директора по У

С приказом ознакомлены:

6. Контроль за исполнением г

А. С.Гусева
Т.С.Исаева

Е.Г.Громова
Я.И.Золина
И.В. Щербакова

Д.В.Богомолова

/
копияВЕРНА /I

ПРИКАЗ

от 31.08.2019 г.

Об организации работы школьного ПМПК в МАОУ СОШ 31 в 2019-2020 учебном году

В целях обеспечения эффективной работы с детьми, испытывающими затруднения в
обучении и школьной дезадаптацией, в соответствии с концепцией коррекционно
развивающего обучения,
приказываю:

1. Создать психолого-медико-педагогический консилиум в составе:
Громова Е.Г. - руководитель консилиума, зам. директора по УМР;
Шевченко А.С.- социальный педагог;
Золина Н.И.- педагог -  психолог школы;
Богомолова Д.В. -  заместитель директора по УВР;
Опрышкина А.Н. -  руководитель ШМО учителей русского языка и литературы;
Исаева Т.С.-учитель начальных классов.
2. Назначить руководителем консилиума Громову Е.Г.- зам. директора по УМР.
3. Периодичность созыва консилиума - один раз в полугодие, внеплановый консилиум - в
случае необходимости по просьбе педагога, родителей (лиц, их заменяющих), или кого-либо
из специалистов, работающих с учащимися. !
4. Утвердить документы ПМП консилиума: *
протоколы заседания ПМПк;
журнал загаси детей на ПМПк;
журнал регистрации заключений и рекомендаций специалистов,
коллегиального заключения и рекомендаций ПМПк;
договор о порядке взаимодействия ПМПк с родителями (законными представителями)
учащегося;
план работы школьного ПМПк; t
положение школьного ПМПк; 4
должностные обязанности членов ПМП консилиума; U
карта развития ребенка;
представление специалистов на ребенка (педагога-психолога, соц. педагога, учителя логопеда)
анализ деятельности ПМПк.
4. Педагогу-психологу школы Золиной Н.И. разработать план работы школы,
5. Место проведения заседаний - кабинет психолога школы.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. i

ТТ---------.------------—------------- „ — s? ГЛ гл Т Т ________ ^

Л

ПРИКАЗ

№

посёлок Родники

О назначении наставника

На основании направления ЧУПОО Техникум «БИЗНЕС И ПРАВО»
приказываю:

1. Назначить Бойко Е.А,, учителя начальных классов МАОУ СОШ 31 наставником
студентки 4 курса ЧУПОО Техникум «БИЗНЕС И ПРАВО» Хмель Елены
Сергеевны в период учебной практики с 19.11.2018 года по 15.12.2018 года.

2. Назначить Исаеву Т.С., учителя начальных классов МАОУ СОШ 31 наставником
студентки 4 курса ЧУПОО Техникум^«БИЗНЕС И ПРАВО» Белобровой Софии
Николаевны в период учебной практики с 19.11.2018 года по 15.12.2018 года.

3. Назначить Полубояринову Е.А. учителя начальных классов МАОУ СОШ 31
наставником студентки 4 курса ЧУПОО Техникум «БИЗНЕС И ПРАВО»
Королевой Юлии Витальевны в период учебной практики с 19.11.2018 года по
15.12.2018 года.

4. Бойко Е.А. Исаевой Т.С., Полубояриновой Е.А. предоставить на утверждение
заместителю директора по УМР Громовой Е.Г. план наставника и индивидуальный
план стажировки.

5. Наставничество осуществлять в соответствии с Положением о
наставничестве в МБОУ СОШ 31.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по
УМР Громову Е.Г. „

Директор МАОУ СОШ 3 1

С приказом ознакомлены:

Громова Е.Г.
Бойко Е.А. ‘̂ 7
Исаева Т.С. к .  •■<:•••;
Подубояринова Е.А.

/щШ Щ Ш к.s / V  . с-- 5 j >

'1
/$4s§h>■ -.ч. /Ks .к- ?;

*

С.С.Назаров